
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 

Jméno studenta:  Bc. Ota Tořínský  

Název práce: DOPADY DIGITALIZACE NA TRH PRÁCE V ČESKÉ REPUBLICE, VÝCHOZÍ OBDOBÍ 

2010-2019: PŘÍLEŽITOST, NEBO RIZIKO? 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Magdalena Kotýnková  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  X    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?  X    

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   X   

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?   X   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Predikce dopadů digitalizace výroby a služeb na český trh práce je téma, kterému je 

nutné věnovat velkou pozornost, neboť implementace digitalizace výroby a služeb je často 

provázena implementací nových organizačních struktur a mnohdy také celých nových 

hodnotových řetězců (value chains). To vše je předpokladem udržení konkurenceschopnosti 

české ekonomiky a trh práce, zvláště pak jeho nabídková strana, musí být na nadcházející změny 

náležitě připraven. Otázka připravenosti pracovní síly na uvedené změny je proto velmi aktuální  a 

v diplomové práci  je proveden  kvalitní výzkum zaměřený na zodpovězení této otázky. 

Bod 1.4  Praktická část diplomové práce je založena na analýze  statistických dat ČSÚ (Český 

statistický úřad)  a EUROSTATU (Evropský statistický úřad).  Statistická data jsou dostupná a  

autor jich využil k provedení velmi kvalitního výzkumu.   

 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  X    

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  X    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  X    

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?  X    

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Stavba práce je  logická a přehledná.  

Bod 2.5: Diplomová práce je vyvážená,  jednotlivé části  práce, tj.  téma, zadání práce, cíl, 

struktura a závěry jsou provázány zdařile. 

 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?  X    



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? X    

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  X    

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce? X    

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp. analytickou část práce?  

                                                                                                                       X     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2. Cíl práce je zformulován jasně a jeho naplnění je podloženo stanovenou  hypotézou, 

viz str. 10 diplomové práce: „Cílem diplomové práce je na základě sledovaného období 2010 

až 2019 zhodnotit dopady probíhající digitalizace na český trh práce a zjistit, zda jsou dopady 

pozitivní, či negativní a navrhnout hospodářská doporučení, která budou potenciální negativní 

důsledky v kontextu digitalizace tlumit“. Dosažení stanoveného cíle je podloženo následující 

hypotézou: „Pracovní síla v České republice není na změny v kontextu digitalizace vhodně 

připravena“. Navržený cíl je jasný a logicky srozumitelný, stejně jako hypotéza, která je v práci 

testovaná.  

Bod 3.3: Cíl je naplněn provedeným výzkumem, který je obsahem  praktické části práce, 

(kapitola č. 7 - 11).  Navíc,  autor překročil zadaný cíl jeho rozšířením o aktuální téma, neboť   

do diplomové práce zařadil otázku dopadů virové pandemie (COVID-19) na zrychlené  

zavádění nových technologií, čímž zareagoval na aktuální události, které byly ve světě 

zaznamenány  od  konce roku 2019 a v České republice od jarních měsíců 2020.      
Bod 3.4: Teoretická část práce předkládá odpovídající teoretická východiska pro výzkum 

provedený v praktické části.    

Bod3.5:  Autor provedl v praktické části vlastní výzkum vedoucí k naplnění zadaného cíle a 

předložil svoje  vlastní doporučení vedoucí k zajištění odpovídající připravenosti pracovní síly 

na digitalizaci (kapitola 12).       

Bod 3.6: Závěry práce jsou velmi kvalitní. Rozšíření tématu o problematiku dopadu virové 

pandemie na zrychlené zavádění digitalizace se odráží i v kvalitě závěru, které tím získaly na 

aktuálnosti a vysoké zajímavosti.     

 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  X    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?  X    

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

 Bod 4.2: Diplomová práce odkazuje na kvalitní zdroje, které jsou identifikovatelné.  
Bod 4.3:  Práce je velmi zajímavá,  čtivá a z hlediska její vysoké aktuálnosti je také pro 

čtenáře atraktivní. 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 
 



3 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

Práce splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky 

NF. Konstatuji, že diplomant v průběhu řešení práce akceptoval veškeré moje podněty. Proto 

práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.  

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

6.1  Na str. 77 diplomové práce uvádíte:  „koronavirus se zcela jasně stane jakýmsi 

katalyzátorem urychlujícím technologický pokrok, bude to však současně zkouškou stavu IT 

infrastruktury a digitální gramotnosti obyvatel“. Jaké  je Vaše očekávání týkající se výsledku 

této zkoušky?              

6.2 Domníváte se, že zrychlené tempo digitalizace v Číně, k němuž v Číně došlo v posledním 

desetiletí, je mimo jiné také výsledkem  dopadu předchozích virových epidemií (SARS v roce 

2002, MERS v roce 2012) na změnu životního stylu, především na nezbytnost tzv. sociálního 

distancování?   

             

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 15. 6. 2020 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 



1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 


